ГУ «Республиканский клинический медицинский центр»

Управления делами Президента Республики Беларусь

ПРОТОКОЛ

заседания постоянно действующей комиссии

по вопросу рассмотрения II разделов аукционных предложений

и выбора победителя по электронному аукциону № 125-2018

на закупку работ по комплексному техническому

обслуживанию зданий и сооружений

(№ AU20181127158855, 2018-638574)

            04.01.2019
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель –
Слободин Ю.В. – заместитель главного врача по хирургии

Зам. председателя –
Галицкая С.С. – заместитель главного врача по медицинской части

секретарь –
Гордеев В.Ф. – ведущий специалист отдела организации закупок

                                    Горецкая Т.Э.  – экономист отдела организации закупок

члены комиссии:
Селюн Ю.А. –
заведующий отделением анестезиологии и реанимации кардиохирургии

                                    Махова Е.В. – старшая медицинская сестра операционная
Кузьмицкий Н.М. –
ведущий инженер по технической эксплуатации систем кондиционирования воздуха и вентиляции

Карпович Т.Ф. – заместитель главного бухгалтера

Богдан Ж.В. – юрисконсульт

Вилкова Т.В. - специалист отдела организации закупок

Янковская С.В. –
специалист по закупкам отдела обслуживания медицинского оборудования

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Рассмотрение II разделов аукционных предложений и выбор победителя по электронному аукциону № AU20181127158855 на закупку работ по комплексному техническому обслуживанию зданий и сооружений (рег. № 2018-638574).
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ: Слободин Ю.В. – заместитель главного врача по хирургии.

СЛУШАЛИ:

Экономиста отдела организации закупок Горецкую Т.Э., которая сообщила, что 27.12.2018 г. с 15:00 были проведены торги по электронному аукциону № AU20181127158855.

Размеры ставок и данные участников представлены в таблице:

	№ лота
	Последняя ставка
	Предпоследняя ставка

	Сумма,

бел. руб.
	Участник
	Адрес, УНП
	Сумма,

бел. руб.
	Участник
	Адрес, УНП

	1
	10 353,60
(11 906,64 с учетом преф. поправки)
	ООО "Чистый свет плюс"
	220125, Республика Беларусь, г. Минск, ул.Шафарнянская, д.11, комн.36; УНП 191112518
	10 377,40
11 934,01 (с учетом преф. поправки)
	ООО "Управляющая Компания Фасиликом"
	220125, Республика Беларусь, г. Минск, пр-т Независимости, д.177, оф.19; УНП 192013715

ВЫСТУПИЛА:

Юрисконсульт Богдан Ж.В., которая предоставила членам комиссии сведения II разделов аукционных предложений участников.
	                                                                                         Участники

Требования
	№ O20181218182064
ООО "Чистый свет плюс"
	№ O20181218181973
ООО "Управляющая Компания Фасиликом"

	Требования к составу участников
	Соответствует
	Не соответствует

	1. Свидетельство о государственной регистрации
	+
	-

	2. наличие сертифицированной в соответствие с ISO 9001:2008 системы менеджмента качества технического обслуживания (подтверждающий документ от органа, проводившего сертификацию)
	+
	-

	3. Наличие аттестата соответствия на выполнение услуг в области комплексного  обслуживания зданий, включающее техническую эксплуатацию инженерных систем зданий сооружений (подтверждающий документ от органа, проводившего аттестацию)
	+
	-

	4. Опыт работы участника конкурса по техническому обслуживанию зданий от 3-х лет (копии договоров на оказание КТО), положительные отзывы не менее 3-х
	+
	-

	5. Наличие ответственных по электробезопасности не менее 2 человек (копия журнала по проверке знаний для ответственных с участием представителя Энергонадзора)
	+
	-

	6. Наличие ответственных по тепловому хозяйству не менее 2 человек (копия журнала по проверке знаний для ответственных с участием представителя Энергонадзора)
	+
	-

	7. Документы, подтверждающие, что персонал, обслуживающий санитарно-техническое оборудование (сантехник), имеет разряд не ниже 4-го (копии удостоверений специалистов или выписок из протокола проверки знаний, копии трудовых контрактов или договоров, копии трудовых книжек)
	+
	-

	8. Наличие опыта по обслуживанию систем тепло и электроснабжения с I-ой особой группой безопасности (электроснабжение, теплоснабжение, положительные отзывы обслуживаемых организаций обязательны)
	+
	-

	9. Документы, подтверждающие фактическое наличие исполнителей круглосуточной аварийной службы (график работы круглосуточной аварийной службы в течение месяца с предоставлением на всех работников, указанных в графике работ копий трудовых книжек, копий трудовых контрактов или договоров)
	+
	-

	10. заявление о том, что в случае возникновения аварийных ситуаций в не рабочее время, прибытие аварийной бригады к месту аварии будет обеспечено в течение 2-х часов
	+
	-

	11. документ, подтверждающий наличие штатного персонала, задействованного на техническом обслуживании объектов, в объеме необходимом для оказания услуг (количество штатного персонала с учетными номерами ФСЗН)
	+
	-

	12.участникам, являющимся резидентами Республики Беларусь, заявление, об отсутствии задолженности по уплате налогов, сборов (пошлин) за подписью уполномоченного лица
	+
	-

	13. участникам, не являющимся резидентами Республики Беларусь, - документ об отсутствии задолженности, выданный уполномоченным органом в соответствии с законодательством страны, резидентом которой является участник, не ранее, чем на 1-е число месяца, предшествующего дню подачи предложения.
	Участник является резидентом
	Участник является резидентом

	14. справку из банка о финансовом состоянии участника – не ранее, чем на 1-е число месяца, предшествующего дню подачи предложения.
	банк

от 05.12.2018

на 01.12.2018
	-

	Участник соответствует / не соответствует квалификационным данным
	Соответствует
	Не соответствует

Участники ООО "Чистый свет плюс", сделавший по лоту № 1 последнюю ставку, подтвердил применение преференциальной поправки в размере 15%, представив свидетельство о государственной регистрации. Участник, сделавший предпоследнюю ставку, ООО "Управляющая Компания Фасиликом" не подтвердил применение преференциальной поправки в размере 15% документами.
ПОСТАНОВИЛИ (РЕШИЛИ):

1. Признать соответствие ООО "Чистый свет плюс", требованиям к квалификационным данным и составу участников, предусмотренным аукционными документами.
2. Признать несоответствие ООО "Управляющая Компания Фасиликом" требованиям к квалификационным данным и к составу участников, предусмотренным аукционными документами.
3. Выбрать победителем электронного аукциона на закупку работ по комплексному техническому обслуживанию зданий и сооружений:

3.1. По лоту № 1 – ООО "Чистый свет плюс", 220125, Республика Беларусь, г. Минск, ул. Шафарнянская, д.11, комн.36; УНП 191112518 и заключить договор на сумму 11 906,64 (Одиннадцать тысяч девятьсот шесть белорусских рублей 64 копейки).

Голосовали: «за» – 11 членов комиссии, «против» – 0.

Председатель

_________________ Ю.В. Слободин

Зам. председателя
_________________ С.С. Галицкая

Секретарь

_________________ Т.Э. Горецкая

_________________ В.Ф. Гордеев

Члены комиссии:

           _________________ Ю.А. Селюн

_________________ Е.В. Махова

_________________ Н.М. Кузьмицкий

_________________ Т.Ф.  Карпович

_________________ Ж.В. Богдан

_________________ Т.В. Вилкова

 _________________ С.В. Янковская